
ПРИКАЗ

по МБОУ «Оборонинская СОШ» 
от 22.02.2023 №

О внесении изменений в локальные акты

В связи с изменениями, внесенными в федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего общего образования (утвержден приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 №732 
«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт «О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 
2012 г. № 413» (зарегистрирован Минюстом России 12 сентября 2022 г., 
регистрационный № 70034) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о текущем контроле и 
промежуточной аттестации в соответствии с ФГОС СОО
2. Внести изменения в Положение об индивидуальном учебном плане 
в соответствии с ФГОС СОО
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
директора по УВР Рязанцеву Т. Н., Пруцакову О. А.


